МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

24.08.2015                       № 125

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 29.09.2005 № 108

«О земельном налоге»

Принято

Городской Думой

20.08.2015

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ

«О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса

Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах

на имущество физических лиц», статьей 35 Устава муниципального образования

«Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.09.2005 № 108

«О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. В пункте 4:

а) подпункт 3 признать утратившим силу;

б) подпункт 4 признать утратившим силу.

2

1.2. Пункт 6 признать утратившим силу.

1.3. Подпункт 7.11 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7.11. Получатели субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг и члены их семей, у

которых среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума в Ростовской области в

расчете на душу населения, определенного на момент назначения субсидии, получатели

ежемесячных пособий на ребенка и члены их семей.».

1.4. Пункт 7'1 изложить в следующей редакции:

«7'1. Категории налогоплательщиков, указанные в пунктах 7.3-7.11 настоящего Решения,

освобождаются от уплаты земельного налога за земельные участки, используемые для размещения

домов индивидуальной жилой застройки, для размещения индивидуальных гаражей, для дачного

строительства, садоводства и огородничества. При этом указанные в настоящем пункте земельные

участки не должны использоваться для ведения предпринимательской деятельности.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования за исключением пунктов 1.1 и 1.4.

Пункты 1.1 и 1.4 вступают в силу со дня официального опубликования настоящего Решения

и применяются к правоотношениям, возникшим с 01.01.2015 года.

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога                                  В. Прасолов

Председатель Городской Думы

города Таганрога

                                 Ю. Стефанов

consultantplus://offline/ref=31A6AB150A93A95BE676AFBB1645B4399A4CF597E9F113A8843C3C9B9387CF58577059600633A1380D7EB2y2E3H
consultantplus://offline/ref=31A6AB150A93A95BE676AFBB1645B4399A4CF597E9F113A8843C3C9B9387CF58577059600633A1380D7DB6y2E4H